Брянская область
Администрация Карачевского района
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
242500 г. Карачев ул. Советская, 64		Брянское ОСБ № 8605 доп офис 150 г. Брянск
тел. 2-11-41		р/с 40703810708002009507
факс 2-11-51		ИНН 3214002748 КПП 324501001
		к/с 30101810400000000601 БИК 041501601

[bookmark: _GoBack]от  24.02.2025  №  250   	                                        г. Карачев, Брянская обл.

Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Установление патронажа над совершеннолетними дееспособными гражданами, прекращение патронажа над совершеннолетними дееспособными гражданами»

В соответствии со статьей 41 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Брянской области от 11.01.2008 № 2-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Брянской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению государственной услуги «Установление патронажа над совершеннолетними дееспособными гражданами, прекращение патронажа  над  совершеннолетними  дееспособными  гражданами»  согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день с момента его официального опубликования.
3. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте администрации Карачевского района в сети Интернет и опубликовать в Сборнике нормативно-правовых актов Карачевского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Карачевского района С.А. Шкуркина.

 Глава администрации
 Карачевского района                                                                             Р.А. Егоров

Первый заместитель главы администрации
Карачевского района                                                                        С.А. Шкуркин

Заведующая сектором обеспечения
деятельности по опеке и попечительству                                        М.Н. Блинова

Юрист

Исп. Полякова Н.Л.